
２０１９年９月 

 

消費税増税に伴う各種手数料変更のお知らせ 

 

日頃は、中京銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

２０１９年１０月１日より消費税率が８％から１０％に引き上げら

れることに伴い、同日以降のお取引につきましては、新税率１０％

を適正に適用した手数料とさせていただきます。 

 

１０月以降、一部のパンフレット・帳票などに、現行税率８％を適

用した手数料金額が表示されている場合におきましても、１０月以

降の取引につきましては、新消費税率１０％を適用した手数料をい

ただきます。 

何とぞご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

詳しくは窓口までおたずねください。 

 



●各種手数料一覧（１／３） 2019年10月1日　現在
変更前 変更後

3万円未満 324円 330円
3万円以上 540円 550円
3万円未満 324円 330円
3万円以上 540円 550円
3万円未満 648円 660円
3万円以上 864円 880円
3万円未満 648円 660円
3万円以上 864円 880円
3万円未満 108円 110円
3万円以上 108円 110円
3万円未満 216円 220円
3万円以上 324円 330円
3万円未満 432円 440円
3万円以上 648円 660円
3万円未満 432円 440円
3万円以上 648円 660円
3万円未満 216円 220円
3万円以上 432円 440円
3万円未満 216円 220円
3万円以上 432円 440円
3万円未満 540円 550円
3万円以上 756円 770円
3万円未満 無料 無料
3万円以上 無料 無料
3万円未満 108円 110円
3万円以上 324円 330円
3万円未満 432円 440円
3万円以上 648円 660円
3万円未満 無料 無料
3万円以上 無料 無料
3万円未満 108円 110円
3万円以上 324円 330円
3万円未満 432円 440円
3万円以上 648円 660円
3万円未満 無料 無料
3万円以上 無料 無料
3万円未満 108円 110円
3万円以上 216円 220円
3万円未満 216円 220円
3万円以上 324円 330円

432円 440円
648円 660円
432円 440円
648円 660円

普通扱い 864円 880円
至急扱い 864円 880円

162円 165円
432円 440円

1,080円 1,100円
1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

実費+消費税
相当額

実費+消費税
相当額

ATM
（現金扱い）

取立手形組戻料
ただし受託店あてに発送済の場合に限ります。

取立手形店頭提示料
ただし受託銀行が遠隔地の店舗へ店頭提示して取り立てる場合と
します。
※取立費用が1000円以上の時は、実費＋消費税相当額とします。

振
込
手
数
料

窓口扱い

自動送金扱い

ATM
（キャッシュカード扱い）

エレクトリック・バンキング（EB)
ファームバンキング、

〈中京〉ビジネスダイレクト等）

〈中京〉ダイレクトねっと版
（個人向けインターネットバンキ

ング）

その他特殊取扱手数料

取立手数料（隔地あて）

同一店内あて

当行本支店あて

他行あて電信扱

他行あて文書扱

同一店内あて

当行本支店あて

他行あて電信扱

他行あて文書扱

同一店内あて

当行本支店あて

他行あて

同一店内あて

送金手数料

取立手数料（同地あて）

当行本支店あて
他行あて

当行本支店・他行あて

当行本支店あて

他行あて

同一店内あて

当行本支店あて

他行あて

同一店内あて

当行本支店あて

他行あて

給与振込手数料

特殊取扱手数料

当行本支店あて

他行あて

他行あてEB扱い
他行あて

送金・振込の組戻料
不渡手形返却料



●各種手数料一覧（２／３） 2019年10月1日　現在
変更前 変更後

540円 550円
定期発行 540円 550円
都度発行 756円 770円

1,080円 1,100円
3,240円 3,300円

当行所定 756円 770円
所定外 1,080円 1,100円

1,080円 1,100円
864円 880円

1,080円 1,100円
1,080円 1,100円

648円 660円
432円 440円
432円 440円

5,400円 5,500円
3,240円 3,300円

756円 770円
540円 550円

3,240円 3,300円

1,080円 1,100円
1,080円 1,100円

1,080円 1,100円

3,240円 3,300円

無料 無料
648円 660円

9,720円
～

31,104円

9,900円
～

31,680円

6,480円 6,600円
16,200円 16,500円

新規設定（賃貸住宅を除く）　・追加・設定・極度増額 54,000円 55,000円
賃貸住宅の新規設定 162,000円 165,000円

108,000円 110,000円

賃貸住宅の新規設定 216,000円 220,000円
－ 10,800円 11,000円
－ 32,400円 33,000円
－ 10,800円 11,000円
－ 5,400円 5,500円

無料 無料
5,400円 5,500円
5,400円 5,500円

期間短縮型 5,400円 5,500円
その他 10,800円 11,000円

期間短縮型 16,200円 16,500円
その他 21,600円 22,000円

期間短縮型 無料 無料
残高100万円未満 5,400円 5,500円
残高100万円以上

1,000万円未満
32,400円 33,000円

残高1,000万円以上 54,000円 55,000円
54,000円 55,000円
10,800円 11,000円
10,800円 11,000円
21,600円 22,000円
32,400円 33,000円
6,480円 6,600円

540円 550円
540円 550円

1,080円 1,100円
1,001枚以上は、500枚まで毎に追加 540円 550円

   ※両替機手数料の変更はございません。

残高照会、入出金明細照会振込振替・料金払込

残高照会、入出金明細照会振込振替・
料金払込総合振込・給与振込

51枚～500枚
501枚～1,000枚

窓口両替手数料

1枚～50枚

当行所定

所定外
監査法人指定用紙

残高証明書

年間使用料
（ケースのサイズなどにより異なります）

債務者の変更（債務引受）
その他の条件変更

融資条件の変更

住宅ローン
（賃貸住宅ローン

を含みます）
全額繰上返済

変動金利から固定金利へ変更
固定金利特約期間終了後、再度固定金利を選択
固定金利特約期間中に固定期間を変更する場合

金利種類変更

変動金利期間中

固定金利特約期間中

ホームページ

一部繰上返済

変動金利期間中

固定金利特約期間中

一部繰上返済手数料
全部繰上返済手数料
返済方法変更手数料

窓　口

消費者ローン

署名判変更登録手数料
当座小切手1冊（50枚）
約束手形1冊（25枚）

発行手数料

再発行手数料

自己宛小切手

取引履歴明細

その他の証明書
個人情報開示手数料

通帳・契約書など
キャッシュカードなど各種カード

署名判登録手数料

公金取次手数料

貸金庫

夜間金庫
月間基本料
入金帳1冊

当行指定以外の地方公共団体および関連地方公営企業

不動産調査を外部委託する場合
新規設定（賃貸住宅を除く）
　・追加・設定・極度増額

不動産担保取扱手数料

不動産担保解除事務手数料
証書貸付条件変更手数料

証書貸付一部・全額繰上返済手数料
支払承諾保証書発行手数料

エレクトロニック・バンキング
月間基本手数料

ファームバンキング
（ご利用のサービス種類により手数料が異なります）

テレバンク・サービス
ファクシミリ・サービス

〈中京〉ダイレクトねっと版

小切手用紙
手形用紙代金

手形・小切手署名判
印刷サービス

当座小切手1冊（50枚）
約束手形1冊（25枚）
為替手形1冊（25枚）

〈中京〉
ビジネス
ダイレクト



●各種手数料一覧（３／３） 2019年10月1日　現在
変更前 変更後

〔でんさいサービス手数料〕
でんさいの受け取り・譲渡・割引のみ利用 無料 無料
でんさいの発生記録を利用（ビジネスダイレクトＡ方式） 月額1,080円 月額1,100円
でんさいの発生記録を利用（ビジネスダイレクトＢ方式） 無料 無料
当行本支店あて 324円 330円
他行あて 648円 660円
当行本支店あて 324円 330円
他行あて 648円 660円
当行本支店あて 324円 330円
他行あて 648円 660円
－ 540円 550円
－ 216円 220円
－ 648円 660円
－ 648円 660円
－ 648円 660円
書面扱い 2,700円 2,750円
書面扱い 2,700円 2,750円
書面扱い 3,240円 3,300円
都度発行方式 4,320円 4,400円
定例発行方式 1,620円 1,650円
－ 4,320円 4,400円特定記録機関変更記録

月額基本利用料

発生記録

譲渡記録

分割譲渡記録

変更記録

割引・担保にかかる譲渡記録
受取手数料
保証記録

支払等記録

口座間送金決済中止
特例開示

残高証明書発行


